

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О бюджетном процессе в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

27 октября 2015 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 27 декабря 2013 г. № 100-РЗ «О бюджетном процессе в Карачаево-Черкесской Республике» изменение, дополнив его статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Долгосрочное бюджетное планирование

- 1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период.
- 2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (консолидированного бюджета Карачаево-Черкесской Республики), показатели финансового обеспечения государственных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики (консолидированный бюджет Карачаево-Черкесской

Республики), а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий период и принятого закона Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики без продления периода его действия.

- 4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период устанавливаются Правительством Карачаево-Черкесской Республики.
- 5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных программ) представляется в Народное Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики одновременно с проектом закона Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете.
- 6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Карачаево-Черкесской Республики на долгосрочный период утверждается (утверждаются) Правительством Карачаево-Черкесской Республики в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования закона Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики.».

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев 7 и 8 статьи 1 настоящего Закона.
- 2. Абзацы 7 и 8 статьи 1 (части 5 и 6 статьи 23.1) настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2016 года.

Глава Карачаево-Черкесской Республики



Р.Б. Темрезов

город Черкесск 30 октября 2015 г. № 75-Р3